

PRODUKTSPEZIFIKATION



Produktbezeichnung: Whiskeypfeffer Gewürzsalz

Art.-Nr.: 51117 / 784 280 g Dose

Produktbeschreibung:

Pfeffer im Eichenfass in schottischem Hochlandwhiskey gelagert und anschließend aufwändig getrocknet.

Verwendungsmöglichkeiten:

Für alle kurzgebratenen Fleischstücke.

Zutaten:

Whiskey Pfeffer* (schwarzer Pfeffer, Bourbon Whiskey), Pyramidensalz, Rotweinsalz (Salzflocken, Rotwein), Meersalz.

*Alkoholgehalt: 3,6 % vol. (zum Zeitpunkt der Herstellung)

Produktmerkmale: oK, oF, oG, MS, Lf, Gf, Alk, Hfr, okA

oK ohne Kenntlichmachung von Zusatzstoffen auf Speisekarten (§ 9 ZZuV), oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, MS mit Meersalz, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Alk enthält Alkohol, Hfr hefefrei, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene

Gebinde:

Art.-Nr.	VP-EH	Menge	VK-EH	Inhalt
51117	DS	1	DS	280 g

Nährwerte:

Durchschnittlich enthalten:	pro 100 g Gewürzsalz
Brennwert	602 kJ
	144 kcal
Fett	2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	20,8 g
davon Zucker	19,8 g
Eiweiß	4,4 g
Salz	57,5 g

Mindesthaltbarkeit:

Trockene, lichtgeschützte Lagerung in ungeöffneter Originalverpackung, 24 Monate

Produktgruppe:

42CA AROMICA Gewürze & Gewürzmischungen